cus Capranica Ordinis Protector , fummi Pontificis in«
fra criptum mandatum dedit Fratribus Portiuncule, quod
in charta pargamena fervarur in Archivio facri Conven-
tus Affifienfis Ord. Min. Conventualium,

Dominicus Mifer. D. S. Crucis in Hier,

Sacrgf. R, Eccl. Preshyter Cardinalis, major Peniten.

#arius , ac facri Ordinis Minorum Proteftor | licet immeritus | Guar-

\ diano, Sacrifte , ac Fratribus S. Marie de Angelis de Portiyn-
cula vulgariter nuncup. Jalutem & Apofk. benedittion,

Um fuperiori tempore fa@pius cum magna querala expo-
fitum fuerit San&iflimo Domino noftro; quod paramen-
ta, planete , Calices, & alia ad ornatum & cultum divi-
Num pertinentia , que per fideles in loco Cenventus pradi-
i offeruntur , per vos ad alia loca ordinis veftri propria au-
Qoritate deporttantur , & Ecclefie {an&i Francifti ad quam,

relidtis tantum in di@o loco neceffariis, omnia deferr] con-
fueverant , nulla penitus traduntur.  Ac etiam quod para,
menta , & ornamenta predifta interdum , cum offeruntur
‘quafi vobis minus utilia , vel neceflaria recipere recufatis,
t quod aliquando vota de fimilibus ornamentis , aut utilj.
bus imaginibus, & aliis pretiofis fundis a fidelibus miffis, in
alias res, qua non loco illi, fed aliis forte neceflarie funt,
Commutatis. Quod de cera, qua offertur , portionem in.
tegram facrifte Conventus fanci Francifci minime aflignatis,
juxta formam literarum Apoftolicarum fuperiende confeta.
Tum ; & quod pecunie , que ibi offeruntur, in quadam
fovea ad Hoc inftituta , ut confuetum erat, cum {Copa non
Wittuntur ; quo fit, ut multe fubtrahantur, Cum vero hac
Qmnia in magnum detrimentum , & damaum, Ecclefie pre.
e S, Frapeifei cedere vidi;mtur; €a hon fine moleftia,
p Ut P2 &

-
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& animi difplicentia prafatus San&iffimus Dominus nofter
intellexit. Ea propter ex mandato San&iffimi Domini no-
ftri nobis fpeciali viva vocis oraculo fa&o, & au&oritate of-
ficii noftre prote&ionibus , vobis diftintte precipimus , &
mandamus, in meritum San&a obedientiz , & fub excom=
municationis pcena , quam ipfo fa&o , fi contra feceritis,
in curratis ut _paramenta, calices, & alia predita oblata in
di&o loco, nullo modo inde removere ,& ad alia loca mitte-
re debeatis , ac etiam quod hujusmodi ornamenta, cum of*
feruntur nullatenus recufetis. Et quod vota de fimilibus
fiendis , in alias res nullo modo commutare debeatis , ni
de fpeciali , & exprefla licentia San&iflimi D.N. aut noftra,
de qua per literas conftare debeat. Et qua ex iis vobis aut
minus utilia,aut non funt neceffaria, facrifte Conventus fan
&i Francifci prout alias, fecundum confuetudinem laudabl*
lem, afignare debeatis. Ut ea, que vobis fuperfunt in be*
neficium Ecclefiz fan&i Francifci predi&te , aut etiam in il-
lius reparationem converti poffint , qua continuo non eft
parum neceflaria. Portionem ctiam cera , juxta tenorem
di@arum literamerm Apoltolicarum, videlicet vel totam illams
qua tribus #bus in illis affignatis offertur , facrifta Cot*
ventus S. Francifci recipiat, vel tertiam partem ejus , qu®
obvenit per totum annum , fideliter ; integre, & fine fraud®
eidem facriftz, & fub peenis predictis aflignari faciatis. P
cunias etiam, que offeruntur ne auferri poffint , ordinet’
er {acriftam veftrum cum fcopa , ut alias confietum fuera®
in fovea deputata recondi. In quorum omnium fidem , 2
teftimonium prafentes literas fieri , & noftri Pontificalis fi-
gilli fecimus appenfione muniri, Datum Rome in-domib¥
noftris annoa nativitate Domini 1457- die 8. Frbruarii , Po%?
tif, D. Domini noftri Califti Divina Providentia Pap® €
anpo fecundo. 2
Locus figilli cerei.
‘ & - Nicolaus Scneﬂid,

1

Liber Secundus. 305

Dile&is Filiis Cuftodi , & Fratvibus Donius
Sanéti Francifci de Affifio Sal. & Apoft. Bened.

Leo Papa X.

Um ut nobis relatum fuit ex parte veftra, plerique Roe
mana Ecclefie Pontifices praedeceflores noftri confide-
rantes magnam molem, & expenfas innumerabiles domus ve-
ftre, quoad confcrvatlonem., & manutentionem tam illius
Ecclefie fuperioris , guam infetioris , & aliorum ejusdem
®dificiorum, & attendentes civitatis Affifii inopiam , & im-
potentiam pro confervatione pradite molis, voluerint, &
ftatuerint, ut omnes eleemofyn, que in Ecclefia S. Marie
de Angelis, alias de Portiuncula obvenirent, eflent pro fa-
brica utriusque Ecclefie, & totius molis agaplicatae, neque
converti poffent in alium ufum, utque ita facilius, & tutiug
erent, ordinaverunt, quod Minifter, & Cuftos aliquos afc
fiftentes pro cuftodia ditarum eleemofynarum, prout eis me-
lius vid etur , deputaren "‘r(%‘_ipr'optcr veftris in hac parte
fupplicationibus inclinati, predicta privilegia, qua, ut affe-
ritis, funt in ufu, Apoftolica au@oritate confirmamus, &
innovamus, Et quia di¢ta Domus nobis, & Sedi Apoftolice
immediate fubjicitur, volumus , ordinamus, & ftatuimus,
ut nullus deinceps cujuscunque auoritatis, & fi Cardinala-
tus honore, & legati de latere fungeretur officio, ullo
modo prefata indulta preedeceflorum noftrorum, a nobis,
ut praefgrtur innovata, valeat quoquomodo infringere;, vel
Fredi&as eleemofynas in alium ufum convertere, aut pra-
atos affiltentes pro eleemofynarum cuftodia removere. Et fi
?Equuam ab aliquo attentatum fuiffet, vel attentarcétur inpo-
erum, illud tanquam irritum, & inane ex nunc decerni-
Mmus, Conftitutionibus , & ordinationibus Apoftolicis , &
aliis quibuscunque contrariis non obftantibus. Datum Ro-

Pps ma
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me apud S. Petrum fub Annulo Pifcatoris, die 22. Augufti
1515. Pontif, noftri anno tertio,

Locus Sigilli extra.
P, Bembus.

Gregorius Epifcopus Servus Servorum
: Dei. :

"Ad perpetuam vei memoriam.

Mnium faluti paterna charitate intenti, inter tam multe
pietatis officia, qua nos pro munere noftro convenit
exercere, facra interdum loca fpeciali privilegio infignimus;
ut inde fidelium defun&orum faluti amplius confulatur. Quo-

circa, ut Ecclefia Domus S. Francifci Affifien. Ordinis Fra-
trum Minorum Conventualium, & in ea Capella fub invo-

catione cjusdem S. FrancifCi, fimili usque adhuc privilegio
minime decorata, ejufdemque Capelle Altare hoc fpeciali
dono illuftretur, au&toritate nobis a Domino tradita, con-
ecdimus, ut quoties Miffa ad prediGtum Altare celebrabituf
pro anima cujuscunque fidelis , que Deo in charitate con-
jun&a ab hac luce migraverit, ipfa de thefauro Ecclefiz In-
dulgentiam confequatur, quatenus Domini noftri JEfu Chri-
fti, & Beatifime Virginis Marie , Beatorum Apoftolorum
Petri, & Pauli, aliorumque omnium San&orum meritis fuf-
fragantibus a purgatorii peenis liberetur.  Datum Rom#®,
apud S. Petrum Anno Incarnationis Dominice 1577. Pridie
Idus O&obris, Pontificatus noftri anno fexto,

Li-
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Gregorius Papa XIII.
Ad perpetuam rei memoriam.

LIcct alias per felic. recor. Nicolaum Quartum, Nicolaum
Quintum, Calixtum tertium , Pium Secundum , Leo-
nem Decimum, ac alios Romanos Pontifices Przdeceflores
noftros ftatutum, & ordinatum fuerit inperpetuum , quod
omnes pecupie a Chrifti fidelibus in Capella B. Marie de An«
ﬁelis Ordinis Minorum Afifiat. oblat@ per deputatos a Mini«

ro Provincie, & Cuftode Domus San&i Francifci Affifiat!
Colligerentur, ac in reparationem, & conferyationem Eccle.
fiz cjusdem San&i Francifci, nec non Fratrum ibidem pro
tempore degentium, & co advenientium f{uftentationem con-
verterentur, nihilominus fuperioribus menfibus cum dile&i-

lii Fratres Domus S. Mariee de Angelis praedi&te nobis fip-
Plicari feciffent, ut eleemofynas predictas eis concedere di-

gharemur; nos ?mgaﬂ [orum ignari eis oretenus conceflimus
ut unam capfulam pro colligendis eleemofynis in dicta Ca.

pella ponere poffent, ipfi vero, ficut accepimus, conceffio-
nis noftre modum excedentes, prefertim cum mentis noftre
non fuerit privare di¢tam Eccleffam San&i Francifci folitis
eleemofynis, nec tam grave prejudicium illi inferre, majo-
tem partem cleemofynarum, qua in dia Capella offerri fo-
lebant, appofita ibi capfa, in quam omnes pecunie, que in
diftam Capellam mittebantur, deciderent, momentesque eti-
am Pfgmlum. ut eleemofynas non in capellam, fed in capfam
rediCtam mitterent ac aliis modis fibi ufurpare tentarunt,
exinde inter ipfos, ac Fratres dicte Domus S. Francifci
Contentiones, & difcordiz cummagno populi fcandalo funt
€Xorte , majoraque fcandala in futurum exoriri poflent, Nl
¢ls mature occurratur. Quapgropter nos, qui preces tacitg
Yeritate porrettas effetum nullatenus fortiri debere cenfe-

mus,
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mus, privilegia, & jura Ecclefie, ac Domus S. Francifci hu-
jusmodi illefa confervare , aliasque in pramiffis opportune
providere volentes, motu proprio, & excerta noftra fcien-
tia conceflionem , & applicationem omnium, & quarumcunque
eleemofynarum in di¢ta Capella pro tempore oblatarum'a
predi@is, & quibuscumque aliis Romanis Pontificibus pree-
decefloribus noftris pro reparatione, & confervatione dicta-
rum Ecclefie, & Domus San&i FrancifCi, ac fuftentatione
Fratrum ibidem pro tempore commorantium, & eo adveni-
entium fa&as, nec non ftatuta, & ordinationes, de cleemo-
fynis praedi@is, ut prafertur , colligendis, erogandis , feu
convertendis, ac literas de fuper editas, illorum omnium te-
nores, & datas, ac fi ad verbum inferantur prefentibus pro
fufficienter expreflis habentes, tenore prefentium confirma-
mus, approbamus, & innovamus, aliisque perpetuz, & in-
violabilis firmitatis robur adjicimus , conceflionemque perf
nos dictis Fratribus Domus B. Marie de Angelis in prajudi-
cium praemifforum, ut prefertur, fadtam exprefle revocas
mus, & annullamus. Diftrictius inhibentes fubindignationis
noftre poena univerfis, & fingulis Guardianis, & Fratribus
Domus San&tze Marie de Angelis praedittis, ac quibuscums
que aliis, ne poft hac ullam capf'ufam, vel aliud quedcum?
que vas pro colligendis eleemofynis, vel pecuniis in di
Capella, nec juxta illam teneant, mec in colletione pecy”
niarum di&e Capelle pro tempore oblatarum, vel in ea’
impofitarum ullo modo fe "ingerant, vel intromittant, fed
ipfe pecuni a deputatis praedilis, ficut confuectum eft, ¢©
ligantur, ficque colle@tein reparationem, & confervattpnem
diftarum Ecclefiz, & Domus S. Francifci; Fratrumque 1t
commorantium, & adventantium fuftentationem erogentur>
ficut a predi&tis Romanis Pontificibus pradecefloribus !10{;
ftris prefcriptum eft. Quo circa venerabilibus Fratribus
fiiat. & Fulginat. Epifcopis fen eorum Vicariisin fpiritualibus
generalibus, ac dileo Filio Curie caufarum Camer
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ftolicee generali Auditori _-li-)cr prefentes committimus , & man-
damus, quatenus ipfi, vel duo, aut unus eorum per fe, vel
alium feu alios prefentes literas, & in eis contenta que-
cumque ubi, & quando opus fuerit, ac quoties fuerint re-
uifiti folemniter publicantes, illisque in premiflis efficacis
efenfionis prefidiis afliftentes , faciant au&oritate noftra cu-
ftodem, & Fratres San&i Francifci hujusmodi premiffis
omnibus, & fingulis juxta tenorem prafentium pacifice frui,
& gaudere. Nos permittentes eos defuper a quoquam quo-
modolibet in debite moleftari, contradiGores quoslibet, &
rebelles, ac pramiﬁis_'non__parentes per cenfuras, & pcenas
Ecclefiafticas, aliaque juris, & fa&i remedia appellatione
Poftpofita compefcendo. Non obftantibus conceffione no-
{tra predicta, nec non quibusvis conflitutionibus, & ordi-
nationibus Apoftolicis, privilegiis quoque indultis, & literis
Apoftolicis Ecclefi@, ac Domui San&e Marie de Angelis
Pradiéte | illiusque Guardiano, & Fratribus, ac Ordini Mi-
qorum de obfervantie nuncupatorum, illiusque fuperioribus,
perfonis in genere, vel in {pecie, ac alias in contrarium
quomodolibet concefiis, confirmatis, & innovatis. Quibus
omnibus ctiamfi de illis, eorumque totis tenoribus {pecialis,
fpecifica, exprefla, & individua mentio, feu quavis alia ex-
preflio habenda, aut alia aliqua exquifita forma ad hoc fer-
vando foret, illorum tenores, ac fi de verbo ad verbum
&ec. prafentibus pro fufficienter expreflis, habentes , illisalias
In fuo robore permanfuris, hac vice dumtaxat fpecialiter
& exprefle derogamus, ceterisque contrariis quibuscumaque.
atum Roma apud S. Petrum fub Annulo Pifcateris die g.
Novembris 1583. Pontif. noftri anno 12.
' Ce. Glorierius.